
Shërbimet që ofrohen nga AP 

Lidhur me shërbimet Online aktuale dhe ato të parashikuara nga IKRTK për vitin 2021, Ju 

informojmë si vijon: 

SHËRBIMET AKTUALE QË OFROHEN NË PORTALIN E-ALBANIA 

1.Lëshim vërtetimi për objektet Pasuri Kulturore të regjistruara në Bazën e të Dhënave 

Shtetërore "Regjistri Kombëtar i Pasurive Kulturore (RKPK)". 

2.Aplikim për regjistrim, si dhe Aplikim për leje zhvendosje të veprave të arti. 

3.Vlerësimi i objekteve të Trashëgimisë Kulturore të luajtshme, në pronësi private që dalin 

jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë. 

 

SHËRBIMET E UNIFIKUARA PLANIFIKUARA NGA IKRTK JANË 8 SHËRBIME: 

1. Aplikim për regjistrimin e objekteve pasurive kulturore.   

2. Aplikim për pajisje me Certifikatën pasuri kulturore / Lëshimi i dublikatës së Certifikatës 

Pasuri Kulturore. 

3. Aplikim për Verifikimin dhe Vlerësimin e interesit kulturor për pasuritë kulturore të 

luajtshme. 

4. Aplikim për regjistrimin e objekteve muzeore dhe koleksioneve. 

5. Aplikim për licencën e qarkullimit të lirë (eksportit) të pasurive kulturore. 

6. Aplikim për licencën e qarkullimit të përkohshëm (eksportit) të pasurive kulturore. 

7. Aplikim për licencën e  importit të pasurive kulturore. 

8. Aplikim për licencën e tregtimit të pasurive kulturore. 

 


